

## Varsinaisen ja varajäsenen nimeäminen Pohjois-Suomen alueelliseen etnisten suhteiden neuvottelukuntaan toimikaudelle 2025-2029

Kaupunginhallitus 10.03.2025 § 71  
358/05.11/2025

Valmistelija

vs. hallintojohtaja Marjaana Haapakoski

“Etnisten suhteiden neuvottelukunnan (ETNO) uusi toimikausi on alkamassa. Tulevalla nelivuotiskaudella 2025–2029 neuvottelukunta tulee koostumaan valtakunnallisesta ja seitsemästä alueellisesta neuvottelukunnasta. Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan alueille nimetään yhteinen Pohjois-Suomen alueellinen ETNO. Alue ETNO:n puheenjohtajana toimii Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen johtaja Petri Keränen ja ETNOa koordinoi Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. Alueella toimivien ELY-keskusten edustajat muodostavat ETNO:n sihteeristön. Ennen neuvottelukunnan asettamista kuullaan Pohjois-Suomen aluehallintovirastoa, joka voi nimetä neuvottelukuntaan jäsenensä.

ETNOon nimetään yhdistys-, viranomais- ja asiantuntijajäseniä. Yhdistysten valinta tapahtuu hakumenettelyllä, jonka valintaprosessi on vielä kesken. Tällä pyynnöllä pyydetään organisaatioita nimeämään jäsenet ja varajäsenet viranomais- ja asiantuntijajäseniksi.

Neuvottelukunnan tarkoituksesta ja tehtävästä säädetään valtioneuvoston asetuksella (771/2015), jonka mukaan sen tehtävänä on:

- 1) edistää vuoropuhelua ja yhteistyötä maahanmuuttajien, etnisten vähemmistöjen, viranomaisten, poliittisten puolueiden ja kansalaisjärjestöjen välillä;
- 2) seurata etnisten suhteiden kehittymistä yhteiskunnassa ja tehdä aloitteita maahanmuuttajien ja etnisten vähemmistöjen osallistumisen ja vaikuttamisen edistämiseksi, näiden ryhmien henkilökohtaisen turvallisuudentunteen parantamiseksi ja eri väestöryhmien välisen myönteisen asenneilmapiirin kehittämiseksi;
- 3) toimia asiantuntijaelimenä antamalla lausuntoja sekä tekemällä esityksiä ja aloitteita maahanmuutto-, kotouttamis- ja yhdenvertaisuuspolitiikan eri osa-alueiden kehittämiseksi;
- 4) tehdä aloitteita etnisiä suhteita koskeviksi selvitys- ja kehittämishankkeiksi sekä osallistua niihin;
- 5) tiedottaa etnisten suhteiden kehittymisestä sekä tehdä tunnetuksi monimuotoisen yhteiskunnan etuja.

Tulevalla kaudella ETNO jatkaa vuoropuhelun edistämistä ja lisää luottamusta eri väestöryhmien välillä. Erityisenä kohderyhmänä kaudella ovat nuoret. Valtakunnallisiksi painopisteiksi on valittu

1. Asenneilmapiiri ja nuorten kohtaama rasismi
2. Maahan muuttaneiden ja heidän jälkeläistensä yhteiskunnallinen osallistuminen

Lisäksi tulevalla kaudella huomioidaan taiteen ja kulttuurin osallistavan käytön mahdollisuuksia.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus pyytää organisaatiotanne tekemään esityksen varsinaisen ja varajäsenen nimeämiseksi Pohjois-Suomen alueelliseen neuvottelukuntaan viranomaisjäseniksi ja pysyviksi asiantuntijoiksi. Neuvottelukuntaan tulee nimetä naisia ja miehiä siten, että tasa-arvolain vaatima edellytys (naisia ja miehiä, kumpiakin vähintään 40 %) täyttyy. Tämän vuoksi toivomme teidän esittävän sekä nais- että miesehdokasta neuvottelukuntaan. Erityisesti asiantuntijoita nimetessä

pyydetään huomioimaan nimeämisessä mahdollisuuksien mukaan maahanmuuttajataustaisuus.

Toivomme nimettävien henkilöiden voivan osallistua neuvottelukunnan toimintaan ja tuovan aktiivisesti taustaorganisaationsa edistämiä asioita esille neuvottelukunnassa. Kokoonnumme noin 4 kertaa vuodessa pääosin kasvokkain. Kokouskieleemme on suomi. Lisäksi neuvottelukunta järjestää tapahtumia ja tilaisuuksia, joiden suunnittelussa ja toteutuksessa toivotaan jäsenten tukea ja osallisuutta. Tilaisuuksia ja tapahtumia voidaan toteuttaa monikielisesti.”

Esittelijä	kaupunginjohtaja Maria Sorvisto
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus nimeää varsinaiseksi jäseneksi hyvinvointikoordinaattori Marita Öljymäki-Maaralan ja varajäseneksi hyvinvointijohtaja Joose Kemppaisen.
Päätös	Hyväksyttiin.